
 

Princip for SFO og klub på Knudsøskolen 
 

Formål: 
Formålet for SFO og klub er at være en tryg ramme for børnenes trivsel og sociale udvikling i sammenhæng 
med undervisningstiden. 

 

Mål: 
Målet er trivsel, dannelse, læring for det enkelte barn i fællesskabet. 
 
Hverdagen har fokus på det gode børneliv og trygge børnefællesskaber. 
Hverdagen i SFO og klub styrker fællesskaber i/på tværs af klasserne. 
Der er fokus på en tryg overgang fra skole til SFO/Klub. Børnene oplever en helhed hen over dagen. 
SFO-en og klubben markerer højtider og mærkedage. 

 

SFO-ens og klubbens ansvar: 
 

 Der skal tilbydes en bred vifte af aktiviteter tilpasset børnenes behov og interesser. I SFO og klub er 
der mulighed for fordybelse i kreative udfordringer og mulighed for at arbejde med at få kendskab 
til nye ting og materialer. 

 Musik inddrages i relevante sammenhænge, hvor det er muligt og giver mening. 

 Aktiviteter der foregår ude i naturen, omkring skolen, prioriteres. 

 Det er lærernes, pædagogernes og ledelsens ansvar at få planlagt samarbejde og aktiviteter, samt 
at få evalueret.  

 Hverdagen formidles via AULA og Min Uddannelse. 

 Aktiviteterne planlægges, så de rammer bredt og alle børn inkluderes. 

 I SFO og Klub arrangeres flere gange årligt aktiviteter med forældredeltagelse. 

 SFO og Klub personalet tager kontakt ved bekymringer, og indgår i dialog med forældrene om deres 
barns trivsel i hverdagen. 

 SFO personalet bruger forældrenes indmeldinger i Komme/gå modulet i Aula. 

 

Forældrenes ansvar: 

 

 Forældrene tager kontakt til personalet ved bekymringer eller andet behov for dialog. 

 Forældrene deltager, når der afholdes arrangementer i SFO/Klub regi for forældre og børn.  

 Forældrene holder sig informeret via Aula/Min uddannelse og bruger Komme/gå modul og 
ferietilmeldinger. 
 

De formelle rammer: 
Princippet ligger i forlængelse af skolens værdiregelsæt såvel som skolens øvrige principper og i forlængelse 
af kommunens mål og rammer samt folkeskoleloven.  
 
Vedtaget i skolebestyrelsen den 23. marts 2021 
 
Formand Bjarke Scott Levinsen 


